1

证券代码：002308      证券简称：威创股份      公告编号：2017-049

威创集团股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

威创集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第七次会议于

2017 年 7 月 21 日召开，会议审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，

现就相关事项公告如下：

一、对外投资概述

（一）公司以自有资金出资人民币 3,000万元设立“北京威创潜能研究科技

有限公司”（暂定名，最终以工商登记为准）。

（二）根据《公司章程》等相关规定，本次投资事项在公司董事会作出决议

后，无需提交公司股东大会审议批准。

（三）本次投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

（一）出资方式：公司以自有资金出资 3,000万元，占注册资本的 100%。

（二）标的公司的基本情况

1、公司名称：北京威创潜能研究科技有限公司。

2、公司类型：有限责任公司。

3、注册资本：3,000万元人民币。

4、注册地址：北京市朝阳区惠新东街甲 2号住总地产大厦三层。

5、经营范围：教育项目与教育科研文献研究与开发；教育软件的研究与开

发、技术转让、技术服务；教育文化活动组织策划，教育文化交流，教育信息咨

询；儿童玩具、教具、文具用品、儿童智力训练、心理咨询；儿童服装设计；批

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

发和零售：教育文化用品，文具；文化教育交流、咨询、服务；家庭劳务服务。

图书报刊、报刊出版物零售、印刷（需提前报区文化管理所、市新闻出版局审核）。

6、法定代表人：侯佳

以上公司名称、注册资本、注册地址、经营范围等信息最终以工商登记为准。

三、对外投资目的、风险及其对公司的影响

（一）投资目的

近年来，随着音视频、AR、VR 等新形式的幼教内容层出不穷，幼儿家长对

于优质内容的需求越来越强烈。因此，公司计划研发出全新的、更贴合家长需求

的、更容易被儿童接受的教辅教具和书籍，实现高质量教育衍生品持续输出，保

证幼儿园的教学质量以及加盟业务的持续性发展。

公司将对全资子公司北京金色摇篮教育科技有限公司（以下简称“金色摇篮”）

20 多年所沉淀的理论、实践经验及测评体系进行标准化、电子化、模块化和市

场化的升级，形成相应的著作权、商标权及知识产权。一方面，形成标准化电子

教学形式，最大程度上缩短教师培养周期，降低教师授课成本，提高教学体验，

促进金色摇篮园所加盟业务的拓展；另一方面结合外部资源，持续有序地实现高

品质内容产品及教育衍生品的输出，丰富现有产品类型，打破金色摇篮品牌界限，

结合公司旗下其他教育体系，扩张销售渠道，提升品牌影响力。

（二）对公司的影响及存在的风险

本次投资设立全资子公司，有助于充分发挥金色摇篮多年以来理论与实践相

结合的特有优势，提升潜能开发理论的战略地位，增强市场拓展能力，增加业绩

增长点，符合公司发展战略，不存在损害公司及股东利益的情况，短期内不会对

公司财务及经营状况产生重大影响。

新设立的全资子公司成立后，未来可能面临研发风险、政策风险、经营管理

风险等多方面因素影响，存在可能达不到预期经营目标的风险，公司将积极采取

相应对策和措施进行防范和控制，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

威创集团股份有限公司董事会

2017年 7 月 21日